令和５年１０月１３日

令和６年度

小学校新１年生の保護者様

墨田区立外手小学校

校⾧  柿沼 広美

令和５年度 １０月学校公開・学校説明会のご案内

 空が澄み清々しい秋を感じる頃となりました。令和６年度小学校新１年生の保護者様お

かれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、下記の通り、学校公開・学校説明会を実施いたします。ご多用とは存じ

ますが、是非ご参観及びご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時   学校公開  １０月２７日（金）、１０月２８日（土）

         学校説明会 １０月２８日（土）９：５０～１０：２０、会場体育館

２ 公開時程（B 時程）

（裏面に続きます）

 ２７日（金） ２８日（土）

１校時 公開はありません。
８：５０～９：３５

（SNS ルールについて）

２校時 ９：４０～１０：２５

９：４０～１０：２５

・学校説明会（令和 6年度

新１年生の保護者対象）

中休み １０：２５～１０：４５ １０：２５～１０：３５

３校時 １０：４５～１１：３０ １０：３５～１１：２０

４校時 公開はありません。

５校時 １３：１５～１４：００

６校時 公開はありません。

３ 公開期間中の主な活動・行事のご案内

２７日（金） ２８日（土）

・朝の読み聞かせ（１・２年生、わかたけ）

・点字の学習（４年生）

・花育（１年生）

・SNS ルールについての授業（全学級）

・畳表づくり（５年生）

・学校説明会・体育館会場

（令和 6年度新１年生の保護者対象）

※詳細は当日掲示する「学校公開授業一覧」をご覧ください。

４ 参観方法

 ・公開時間中は、自由に参観していただけます。人数制限はございません。

混雑した場合は、譲り合ってご参観ください。

・警備の都合上、南門一か所のみ開門、受付は西玄関の中一か所としております。

また校内は、白階段を上り専用、赤階段を下り専用とし、お帰りは東玄関をお使いくだ

さい。

・児童が集中して学習に取り組めるよう、教室・廊下での私語はご遠慮ください。

・カメラ・ビデオ・スマートフォンなどでの児童や掲示物の撮影はご遠慮ください。また、

携帯電話はお切りになるか、マナーモードにしてください。

５ 備考

（１） 玄関で受付名簿に丸印を記入し、来校者用ネームタグをお付けください。

（２） 上履きを持参し、下足は玄関に置かず、袋などに入れてお持ちください。

（３） 雨天の場合、西玄関に傘立てを用意しますので、ご利用ください。

（４） 駐輪所がありませんので、徒歩での来校をお願いいたします。若宮公園への駐輪は、

近隣住民の方へのご迷惑となります。ご遠慮ください。

（５） 学校の敷地内は禁煙となっています。

（６） 安全衛生上の理由から、給食準備・給食指導中の公開はいたしません。

（７） 専科等で児童のいない教室や授業をしていない特別教室に入らないでください。

以上